Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 453/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para instalação de placas,
informando sobre a presença das
Capivaras nas margens dos
Córregos e à margem do Ribeirão
dos Toledo no município de Santa
Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que devido à presença de capivaras nas

margens dos Córregos, este vereador vem sendo procurado por diversos
moradores do município, solicitando providencias quanto prevenção e
informações em locais de risco;

CONSIDERANDO que moradores reivindicaram, quanto à

possibilidade de instalar placas informativa às margens dos Córregos e à
margem do Ribeirão dos Toledo, no intuito de prevenção e informação
quanto a presença de Capivara;

CONSIDERANDO que os moradores sugeriram que fossem

instaladas as placas em vários pontos, junto às margens dos Córregos e do
Ribeirão dos Toledo, visando informação e prevenção;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder
Executivo Municipal para instalação de placas, informando sobre a
presença das Capivaras nas margens dos Córregos e à margem do
Ribeirão dos Toledo no município de Santa Bárbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de julho de 2.018.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-